2

[image: Герб]

Совет городского поселения «Борзинское»

РЕШЕНИЕ
«30» октября 2020 года									№ 267 город Борзя

О рассмотрении протеста прокурора на решение Совета городского поселения «Борзинское» от 26 июня 2020 года № 259 «Об утверждении размера платы за содержание и текущий ремонт общежития, расположенного по адресу: Забайкальский край, город Борзя, ул. Пушкина, д.2»

Рассмотрев протест Борзинского межрайонного прокурора № 07-26-2020 от 07 августа 2020 года, руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Борзинское» Совет городского поселения «Борзинское» решил:

1. Протест Борзинского межрайонного прокурора на решение Совета городского поселения «Борзинское» от 26 июня 2020 года № 259 «Об утверждении размера платы за содержание и текущий ремонт общежития, расположенного по адресу: Забайкальский край, город Борзя, ул. Пушкина, д.2» удовлетворить.
2. Решение Совета городского поселения «Борзинское» от 26 июня 2020 года № 259 «Об утверждении размера платы за содержание и текущий ремонт общежития, расположенного по адресу: Забайкальский край, город Борзя, ул. Пушкина, д.2» признать утратившим силу с 01 декабря 2020 года.
3. Администрации городского поселения «Борзинское»:
- привести в соответствие с законодательством и требованиями прокуратуры размер платы за содержание и текущий ремонт общежития;
- подготовить проект решения «Об утверждении размера платы за содержание и текущий ремонт общежития, расположенного по адресу: Забайкальский край, город Борзя, ул. Пушкина, д.2» и внести на рассмотрение Совета городского поселения «Борзинское» в срок до проведения очередного заседания Совета городского поселения «Борзинское».
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

5. Настоящее решение опубликовать в периодическом печатном издании газете «Борзя-Вести» и обнародовать на специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г. Борзя, ул. Савватеевская, 23, а также разместить на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

	Председатель Совета городского поселения «Борзинское»
                             В.Я. Нехамкин

	Глава городского поселения «Борзинское»
                   С.А. Русинов

image1.wmf